
březen 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Březen 2024 Zdarma

Přicházející jaro si můžete užít na Velikonoční výstavě. Koupit si zde můžete velikonoční a jarní
dekorace, ale i výborné buchty, koláče, apod.

Zapište si do diáře …

Úterý a středa 19. a 20. března
VELIKONOČNÍ  VÝSTAVA
Sál U Králů Ledenice
Otevřeno od 9 do 17 h

Středa 20. března od 19 h
APARTMÁ V HOTELU
PLAZA – SVATEBNÍ HOSTÉ
Účinkuje: Divadelní spolek Novo-
veský utopenec
Divadelní sál Ledenice
Vstupné: 100 Kč
Předprodej v drogerii U Žaludů
od 1. 3. 2024

Sobota 23. března od 8.30 h
XXIII. ROČNÍK
OBNOVENÉ STŘELECKÉ
SOUTĚŽE „O PUTOVNÍ
POHÁR LEDENIC“
Sokolovna Ledenice
Startovné 20 Kč
Disciplína: střelba ze vzduchové
pušky vleže

Sobota 23. března od 18 h
RYBÍ  HODY
Sál U Králů Ledenice

Neděle 24. března od 8 h
ŽELEZNÁ NEDĚLE
Sběr železného šrotu

Středa 27. března od 17 h
JARNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Sál U Králů Ledenice

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 31. 1. 2024

Rada městyse projednala:

� žádost o pronájem veřejného prostranství
k provozování stánkového prodeje točené
zmrzliny, ledové tříště a ledové kávy a sou-
hlasí s pronájmem na místě před bývalou
prodejnou VOJA o rozloze 2 m × 4,2 m, tj.
8,4 m2 v termínu od 1. 2. 2024 do 31. 12.
2024.

� žádost o povolení umístění 10 včelstev na
část pozemku parc. č. 537/3 v k. ú. Zaliny o
výměře 5 m2 a souhlasí s jeho pronájmem za
cenu 100 Kč/m/rok.

� žádost Kruhu přátel hudby při ZUŠ F. Pi-
šingera, Trhové Sviny z. s. o poskytnutí
finančního daru na rok 2024 a schválila
částku ve výši 5.000 Kč.

� žádost Autis centra o. p. s. o poskytnutí fi-
nančního daru z rozpočtu městyse na rok
2024 a souhlasí s poskytnutím příspěvku ve
výši 5.000 Kč.
� žádost centra pro rehabilitaci osob se zdra-

votním postižením, Arpida, z. ú. o poskyt-
nutí finančního daru z rozpočtu městyse na
rok 2024 a souhlasí s poskytnutím příspěv-
ku ve výši 5.000 Kč.
� žádost terénní pečovatelské služby Archa

o navýšení příspěvku na částečné krytí ná-
kladů spojených s činností pečovatelské
služby pro občany na území městyse Lede-
nice, kteří zde mají trvalý pobyt a rozhodla
o jeho zvýšení ze 4.000 Kč/uživatel/rok na
5.000 Kč/uživatel/rok.
� a schválila smlouvu o věcném břemeni č.

CB-014330086757/006-DVK na pozemku
parc. č.1307/3, 186/2 v k. ú. Ledenice s fir-
mou EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice parc. č.

184/4-9 ZTV - kabel NN“ za cenu 2.000 Kč
bez DPH.

� a schválila smlouvu o věcném břemeni č.
CB-014330086385/001-DVK na pozemku
parc. č. 2222/2, 563/40 v k. ú. Zborov s fir-
mou EG.D a. s., pro stavbu „Ohrazeníčko
K/2222/6 – připojení NN“ za cenu 2.000 Kč
bez DPH.

� a schválila pronájem sálu „U Králů“ v Le-
denicích na soukromou akci v termínu 2. 3.
2024.

� žádost o úpravu smlouvy o provádění úkli-
dových prací z důvodu vyhlášené inflace za
rok 2023 ve výši 10,7 % a souhlasí s navý-
šením ceny.

� žádost neziskové organizace Česká maltézská
pomoc o poskytnutí finančního příspěvku na

pokračování na str. 2

Vá�ení ètenáøi Ledenického zpravodaje,
pøejeme Vám radostné Velikonoce a krásné jarní dny.

redakce Ledenického zpravodaje



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2024

rok 2024 na doprovázení dětí a mládeže s po-
stižením do speciálních škol a školských za-
řízení v Českých Budějovicích. V současné
době službu využívají 4 klienti z Ledenic.
Rada městyse schválila poskytnutí příspěv-
ku ve výši 15.000 Kč.
� žádost neziskové organizace Zdravotní klaun,

o. p. s. o finanční dar z rozpočtu obce na rok
2024 a souhlasí s poskytnutím příspěvku ve
výši 3.000 Kč.

Rada městyse rozhodla:
� o navýšení příspěvku společnosti Ledax

o.p.s. na částečné krytí nákladů spoje-
ných s činností pečovatelské služby pro
občany na území městyse Ledenice, kteří
zde mají trvalý pobyt a rozhodla o jeho
zvýšení z 4.000 Kč/uživatel/rok na
5.000 Kč/uživatel/rok.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva
městyse Ledenice ze dne 7. 2. 2024

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� výsledek výběrového řízení na akci „Le-

denice – Ohrazení – dopravní automobil".
Jako nejvhodnější nabídka byla podle hod-

noticích kritérií vyhodnocena nabídka s nej-
nižší nabídkovou cenou 1.509.559 Kč bez
DPH (tj. 1.826.566,39 Kč s DPH) od firmy
Grizzly Fire Technic s. r. o., Na Roudné
443/18 301 00 Plzeň Severní Předměstí a
doporučuje starostovi městyse s vybranou
firmou uzavřít smlouvu o dílo

� výsledek výběrového řízení na akci „No-
vostavba ZŠ Ledenice“. Jako nejvhodnější
nabídka byla podle hodnoticích kritérií vy-
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou
cenou 526.920.000 Kč bez DPH od firmy
Auböck s. r. o., Poříčí 247, 373 82 Boršov
nad Vltavou. Zastupitelstvo doporučuje
starostovi městyse s vybranou firmou
uzavřít smlouvu o dílo, která bude s vy-
braným dodavatelem podepsána pouze
v případě, kdy Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže pravomocným rozhodnu-
tím zamítne návrh spol. PORR a. s., číslo
jednací ÚOHS-45119/2023/511, případně
v budoucnu podaný rozklad, a tím podpis
smlouvy o dílo umožní.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:

� petici od některých občanů Ledenic ke zří-
zení radaru na měření rychlosti (příp. in-
formačního radaru) v ulici Budějovická
z důvodu zvýšeného pohybu předškolních
a školních dětí v této ulici a bude hledat nej-
vhodnější variantu tohoto řešení.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a neschválilo:
� zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č.

2608/3 o výměře 252 m2 ostatní plocha/jiná
plocha v k. ú. Ledenice. Při neschválení
zveřejnění je žádost zamítnuta.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� koupi historického praporu Spolku vojen-

ských vysloužilců v Ledenicích z roku 1898
za cenu 50.000 Kč.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� revokaci usnesení č. 409 a 410 ze dne 20. 4.

2022.
� zadání VŘ na zhotovitele stavby „Softball

Ledenice – stavba ocelové konstrukce pro
ochranné sítě“.

Zastupitelstvo městyse projednalo:
� žádost softballového klubu Žraloci Ledeni-

ce o finanční spoluúčast při poskytnutí in-
vestiční dotace od Jčk na terénní úpravy
softballového hřiště (např. nová dlažba před
zázemím klubovny) a souhlasí s 20% podí-
lem na financování projektu.

� žádost TJ Slavoj Ledenice o finanční spolu-
účast při poskytnutí investiční dotace od
Jčk na opravu a rekonstrukci zázemí šaten,
sprch a sociálního zařízení a souhlasí s 20%
podílem na financování projektu.

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

KDE ZASAHOVALI LEDENIČTÍ HASIČI
¡ 26. 8. 2023 Ohrazení – technická pomoc – stromy přes silnici
¡ 26. 8. Vranín – technická pomoc – stromy přes silnici
¡ 26. 8. Zaliny – technická pomoc – stromy přes silnici
¡ 26. 8. Strážkovice – technická pomoc – stromy přes silnici
¡ 30. 8. Ledenice – technická pomoc – sršni
¡ 6. 9. Radostice – požár RD
¡ 8. 9. Trocnov – ostatní pomoc – požární dohled na festivalu
¡ 17. 9. Ledenice – technická pomoc – sršni
¡ 20. 9. Ledenice – technická pomoc – čištění propustku
¡ 27. 9. Strážkovice – sršni
¡ 4. 10. Ledenice – technická pomoc – strom přes vozovku
¡ 11. 12. Ledenice – transport pacienta
¡ 11. 12. Ledenice – transport pacienta
¡ 12. 12. Borovany – požár RD – jednotka odvolána cestou k zásahu
¡ 15. 12. Ledenice – požár kontejneru
¡ 24. 12. Zaliny – technická pomoc – strom přes cestu

¡ 4. 1. 2024 Borovnice – požár RD
¡ 26. 2. Ostrolovský Újezd – požár ve zbořeništi domu

POČET OBYVATEL
k 31. 12. 2023 (pouze s občanstvím ČR, cizinci nejsou v tabulce zahrnutí)

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:

t s panem Miroslavem Sokolem ze Zalin,
zemřel dne 10. 2. ve věku 71 let,

t s paní Boženou Hynkovou z Ledenic,
zemřela dne 22. 2. ve věku 73 let,

t s paní Alžbetou Holubovou z Ledenic,
zemřela dne 23. 2. ve věku 59 let.

Děkujeme všem příbuzným, přátelům
a známým, kteří se dne 20. 2. 2024 přišli
naposledy rozloučit s panem Miroslavem
Sokolem ze Zalin. Rovněž děkujeme za
květinové dary.

Zarmoucená rodina



březen 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

V tabulce najdete přehled koledníků a vedoucích skupinek, kteří se na tříkrálovém koledování podíleli

č. oblast vedoucí králové

1 Ledenice Tereza Šťastná Kuba Šťastný Zdenda Krsička Jiřík Kohout Jindříšek Feitl

2 Ledenice Michaela Zdařilová Eliška Zdařilová Gabinka Zdařilová Kačenka Zdařilová

3 Ledenice Marie Princlová Vítek Princl Matouš Princl Mája Koblihová

4 Ledenice Andrea Frídová Jindra Johánek Lukáš Frída Ondra Krofika

5 Ledenice Bohumír Svoboda Anitka Svobodová Jonášek Svoboda Anežka Pixová Eliška Jindrová

6 Ledenice Marie Petrášová Maruška Petrášová Honzík Petráš Ondřej Chadima

7 Ledenice Eva Lišková Taťána Davidová Ema Davidová Terka Lišková Terezka Prokopová

8 Ledenice Jana Votrubová Vojta Votruba Matýsek Kučera Jakub Kučera Matyáš Čížkovský

9 Ledenice Lenka Hančová Laura Hančová Kristýnka Študlarová Maruška Študlarová Alisa Dombrovská

10 Ledenice Radka Fraňková František Franěk Matěj Brůha Josef Mařík

11 Ledenice Tadeáš Chadima Adam Jindra Michal Jindra

12 Ledenice Tereza Kraflová Eliška Kraflová Lukášek Krafl Emma Kořánová Karolína Feitlová

13 Ledenice Václava Hrušková Adámek Hruška Davídek Hruška Matyáš Homer David Pejša

14 Ledenice Markéta Papoušková Matěj Papoušek Josef Kohout

15 Ledenice Iveta Maříková Markéta Maříková Terezka Krofiková Monika Pařízková

16 Ledenice Marcela Míková Markéta Míková Nela Brůhová Madlenka Kohoutová

17 Ledenice Jana Pelikánová Vašek Strouha Robin Šťastný Patrik Majer

18 Zborov Lucie Sedláková Tomáš Sedlák Lukáš Oppolzer Natálie Vyhnalová

19 Zborov Pavla Filipová Alžběta Filipová Magdaléna Filipová Tereza Janouchová Lada Hlaváčová

20 Zaliny Jiřina Bláhová Jana Bláhová Lenka Bláhová Tereza Viktorová Tomáš Macek

21 Růžov Věra Uhlířová Nela Kadlečková Anna Markytánová Kačenka Sluková Lucinka Sluková

22 Ohrazeníčko Petr Hronek Anežka Hronková František Hronek Johanka Hronková William Hronek

23 Ohrazeníčko Zuzana Salabová Marie Róza Salabová Eduard Marek Salaba František Bedřich Salaba Vít Borovka

24 Ohrazení Vendula Allizarová Tereza Allizarová Simona Fuková Stella Důrová

25 Ohrazení Jana Skalická Johanka Schmidová Mates Skalický Tonda Skalický

26 statická kasička Drogerie U Žaludů

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY V LEDENICÍCH
Tříkrálové koledování v Ledenicích a okolí proběhlo už první led-

nový víkend, do kasičky v Drogerii U Žaludů bylo možné přispívat ješ-
tě o týden déle, a kdo ještě chtěl, mohl přispět na účet Diecézní charity
České Budějovice (DCHCB) až do konce ledna. Po sečtení všech darů
je konečné číslo 126 658 Kč, což je o 2 706 Kč více než vloni.

Podrobné výsledky najdete také na
https://www.dchcb.cz/trikralova-sbirka/vysledky-tks
(je nutné rozbalit položku Diecézní charita České Budějovice).

Z vybrané částky zůstává DCHCB 35 % a zbylých 65 %,
tj. 82 327,70 Kč používá ledenická farnost na předem schválené úče-
ly. V letošním roce podpoříme částkou 61 327,70 Kč charitní pro-
jekt Young Caritas, který seznamuje děti a mládež se důležitými
sociálními tématy a motivuje mladé lidi k dobrovolnictví. Zbylých
21 000 Kč je ve farním fondu připraveno k použití na pomoc místním li-
dem v akutní nouzi.

Všem dárcům ještě jednou velké díky! A. Pixová a L. Kohoutová

BUŘTY PRO KRÁLE
Srdečně zveme koledníčky i všechny,

kdo pomáhají s organizací Tříkrálové sbír-
ky v Ledenicích, na Buřty pro krále. Kromě
opékání buřtů nás čeká zábava, jako třeba
už tradiční přetahování lanem a fotbalový
zápas.

Těšíme se na setkání v neděli 5. května
v 15.30 hodin na hřišti u „Mlejňáku“.

POSTNÍ DOBA
Od popeleční středy, která byla v tomto roce 14. 2., prožíváme postní dobu. Pro křesťana je to

především doba „návratu k Bohu“. Nejedná se tak na prvním místě o nějaké mravní polepšení.
To polepšení je jako následek spojení s Bohem. V křesťanství platí „víra a skutky“. Už Písmo sv.
připomíná, že „víra bez skutků je mrtvá“. A jako, že jsme všichni hříšníci, tak si uvědomujeme
potřebu s pomocí Boha zbavit se nějakých zlozvyků a špatného chování.

Část lidí chápe postní dobu jako nějaký „půst“. A proto je zapotřebí se postit. Jen jak? Když
se jedná o půst, tak dnes není přímo spojen s postní dobou. Máme v církvi dva dny přísného půs-
tu. Je to popeleční středa a velký pátek. Můžeme se v tyto dny dvakrát najíst a bez masa. Jinak
platí, že každý pátek je postní den na památku smrti Ježíše na kříži. Páteční půst byl vždy od
masa. Poslední dobou však církev dává možnost vyměnit si tento půst od masa za něco jiného, co
člověk má rád. Např. že nebude v pátek koukat na TV. Tady se volba nechává na člověku. Ako-
rát jsem četl, že skupina křesťanů oslovila papeže Františka, aby zpět vrátil každý pátek bez masa
a bez jiné volby. Existují i výjimky. Např. pokud je nějaký velký svátek (Narození Páně 25. 12.)
a bude v pátek, tak půst neplatí. Také duchovní může podle církevního práva dát nějakou
výjimku někomu nebo všem, kteří jsou na území, na které má jurisdikci (právo).

Nakonec vtip. V jednom klášteře žili dva mniši, kteří velmi rádi jedli. Dokonce i u soukromých
modliteb. Aby je to tak nemrzelo, tak napsali papežovi prosbu o souhlas. Za nějakou dobu dostali
odpověď z Vatikánu. Jeden dostal pozitivní odpověď a druhý negativní. Proč? Ten, co dostal nega-
tivní, žádal papeže, aby mu dovolil během modlitby také jíst. Druhý, který dostal souhlas, žádal,
aby se během jídla mohl také modlit.J Ondřej Urbisz, duchovní správce



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2024

Dětská ordinace AgaMa, s.r.o.
Náměstí 70, Ledenice

NOVÉ telefonní číslo do ordinace
v Ledenicích: 725 981 416

ORDINAČNÍ HODINY

Borovany Ledenice

Pondělí 7.00 – 10.30 nemocní
11.00 – 12.30 nemocní
12.30 – 14.30 poradna

Úterý
7.30 – 11.30 poradna

11.30 – 13.00 nemocní

Středa
8.00 – 11.30 poradna

11:30 – 13.30 nemocní

Čtvrtek
12.00 – 14.00 nemocní
14.00 – 16.00 poradna

8.30 –   9.30 nemocní
9.30 – 11.00 poradna

Pátek
7.30 – 10.00 nemocní

10.00 – 13.00 poradna

Více informací na: www.detskaordinaceagama.cz

ŽELEZNÁ NEDĚLE
Sbor dobrovolných hasičů v Ledenicích
pořádá sběr veškerého železného šrotu
¡ 24. 3. 2024 od 8 h Ledenice
¡ 24. 3. 2024 od 12 h Zborov, Ohrazení, Ohrazeníčko,

Zaliny, Růžov

Prosíme občany, aby shromáždili svůj
odpad před dům, ideálně až těsně před svo-
zem, abyste nepodpořili i jiné než hasiče.

Pro naši lepší orientaci prosíme dárce
o zaslání SMS o uložení odpadu. V případě,
že máte objemný nebo těžký odpad, napište
nám a my si ho vyneseme sami.

Tel. pro zaslání SMS zprávy 725 797 414.

Finanční výtěžek ze sběru použijeme na činnost hasičského sboru.

SDH Ledenice předem děkuje všem občanům, kteří nás podpoří.

PRVNÍ POLOLETÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Na začátku školního roku jsme se především seznámili s novými prvňáčky, kterých je tento

rok opravdu hodně. A pokračovali uvedením celodružinové hry – Cesta kolem světa. Děti získá-
vají razítka do svých cestovních pasů za soutěže, hry i výtvory. Společně cestujeme po jednotli-
vých kontinentech a na konci školního roku vyhodnotíme největší cestovatele. Jako první jsme
poznávali Evropu, pro děti ne až tak neznámou. Velký úspěch měly švédské stoly, kdy si děti při-
nesly všechny možné pochutiny a netradiční potraviny. Konec října jsme završili oslavou Halo-
weenu. Listopad patřil africkému kontinentu a tedy hlavně tanci, africkým kmenům a jejich
zvykům, ale i přírodě a zvířatům. Během prosince a ledna jsme si mohli užít zimní radovánky,
kdy se bobovalo, stavěli se sněhuláci a bruslilo se na českobudějovickém náměstí. Také nás če-
kal tradiční družinový Talent. Letos byl plný tanečních představení a i výherci zvolili kombinaci
zpěvu a tance. Během pololetí jsme stihli shlédnout divadelní představení a užili si filmové od-
poledne v místním kině. Navštívili jsme Asii, zkoušeli jíst bambusovými hůlkami, cvičili jógu a
pořádali zápasy sumo. Poslední akcí tohoto pololetí byla celodružinová hra Bum do míče. Děti si
ho moc užily a nečekaně se na předních místech umístili nováčci z řad prvňáčků za pomoci
starších čtvrťáků.

Kolektiv vychovatelek ŠD Ledenice

KARNEVAL V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Většinu měsíce února jsme zasvětili masopustnímu veselí. Nejen, že jsme pekli koláče,

buchty, koblížky, cukrátka, ale nejvíc nás zaměstnalo a bavilo vymýšlení karnevalové masky.
Masopust karnevalem vyvrcholil. Děti si třídu s paními učitelkami náležitě vyzdobily,

doma s rodiči připravily masky a vyrazily do školky užít si karnevalové dopoledne plné
zábavy.

Čekaly je soutěže, tanečky, své masky děti představily a také nemohla chybět sladká od-
měna. Ve školce se to hemžilo princeznami, vílami, čarodějnicemi, čaroději, hrdiny, rytíři,
zvířátky, ale také kuchaři, zahradníky a mnoha dalšími. Všechny masky byly krásné, všechny
masky nás potěšily a moc jsme si toto zábavné dopoledne s dětmi užily.

Ivana Martínková



březen 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

INFORMACE K PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
V LEDENICÍCH NA ŠKOLNÍ ROK 2024/25

Zápis dětí do Mateřské školy v Ledenicích pro školní rok 2024/25
proběhne formou online zápisu v době od 12. 2. do 13. 5. a následně
15. 5. a 16. 5. s osobní účastí v kanceláři MŠ (vchod A).

Veškeré informace a instrukce k zápisu do MŠ naleznete před
jeho zahájením na stránkách školy (www.skolaledenice.cz).
Kontakt: 725 187 021, 387 995 201,
e-mail: skolkavedouci@zs.ledenice.cz

Rozhodnutí o přijetí
Nebude se doručovat zákonným zástupcům dítěte, ale bude ozná-

meno zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným re-
gistračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Tento
seznam bude dne 22. 5. zveřejněn na internetových stránkách školy
Ledenice (www.skolaledenice.cz) a na vstupních dveřích vchodu A
do budovy MŠ Ledenice.

Rozhodnutí o nepřijetí
Bude se oznamovat písemně, do vlastních rukou zákonného zá-

stupce dítěte, do 30 dnů od ukončení přijímacího řízení.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v MŠ Ledenice ve školním roce 2024/25
1. Děti k povinnému předškolnímu vzdělávání s trvalým pobytem ve

spádové oblasti městyse Ledenice podle § 34, odstavce 1 zákona
č. 561/2004 Sb. v platném znění (děti, které dovrší k 31. 8. 2024
pěti let a děti s odkladem školní docházky).

2. Děti, které dovrší k 31. 8. 2024 tří let věku k pravidelné celodenní
docházce s trvalým pobytem ve spádové oblasti městyse Ledenice.

3. Ostatní děti s trvalým pobytem ve spádové oblasti městyse Lede-
nice k pravidelné celodenní docházce.

4. Ostatní děti, které nemají trvalý pobyt ve spádové oblasti městyse
Ledenice k pravidelné celodenní docházce.
Při rozhodování o přijetí v bodě 3. bude postupováno podle data

narození dětí, tj. od nejstarších k nejmladším do naplnění kapacity
mateřské školy – přednost má starší dítě.

Podle bodu 4. bude při rozhodování o přijetí postupováno v přípa-
dě, že budou přijaty všechny děti podle bodu 1., 2., a 3. a nebude napl-
něna kapacita mateřské školy.

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet
podmínky stanovené zvláštním právním předpisem – předškolní za-
řízení může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pra-
videlným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších
předpisů). Tato podmínka se netýká dětí, na něž se vztahuje povinné
předškolní vzdělávání.

O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne
ředitel školy na základě písemného vyjádření školského poradenské-
ho zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře.

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu škol-
ního roku v případě volné kapacity školy.

Doplňující kritéria:
– výdělečná činnost rodičů

(zaměstnání, OSVČ, ÚP, prezenčně studující),
– sociální potřebnost (zákonný zástupce doloží příslušné doklady),
– opakovaná žádost o přijetí dítěte do MŠ,
– opakované zrušení přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.

Dle § 34a Školského zákona je zákonný zástupce dítěte povinen
přihlásit k zápisu k předškolnímu vzdělávání dítě, které dovrší k 31. 8. 2024
pěti let věku a dítě s odkladem povinné školní docházky.

Podmínky docházky do MŠ Ledenice
1. Platit pravidelně předepsanou úplatu.
2. Dodržovat školní řád.
3. Dbát na pravidelnost docházky.
4. V případě delší absence dítěte do MŠ z jiných důvodů než zdravot-

ních bude s rodiči jednáno o ukončení docházky dítěte a jeho vyřa-
zení z evidence.
Ředitel mateřské školy může po předchozím upozornění písemně

oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení před-
školního vzdělávání dle podmínek stanovených v § 35 Školského zá-
kona.

Doporučení, jak pomoci svému dítěti
ke spokojeně prožitému pobytu ve školce:
– včas odbourejte pleny, nočníky, dudlíky, kojenecké láhve,

odsávačky rýmy a kočárky,
– naučte dítě smrkat, jíst lžící, pít z hrnečku, kousat, utřít si ruce

do ručníku, používat WC,
– trénujte oblékání a svlékání, obouvání a zouvání,
– učte dítě být aspoň chvilku denně bez maminky nebo tatínka,
– naučte dítě v rodině dodržovat pravidelnou dobu odpočinku

(po obědě) a jídla (u stolu a vsedě),
– choďte na procházky.

Vstup do mateřské školy je první velkou změnou v životě dítěte,
a čím snazší mu ji vytvoříte, tím bude dítě v mateřské škole spoko-
jenější. Proto je důležité pomoci svým dětem tuto první životní
změnu usnadnit. Snažte se je vše, dle našeho doporučení, naučit
včas před nástupem do mateřské školy. Pomoci vám může náš
Adaptační program, zveřejněný na stránkách školy. Kolektiv uči-
telek udělá maximum pro to, aby seděti v mateřské škole cítily co
nejlépe a těšily se do ní, ale základ je v rodičích. Nebojte se s námi
komunikovat, jde nám přeci o společnou věc a tou jsou rozzářené
dětské oči, úsměvy, spokojenost a nadšení dětí z prožitků v naší
škole. Těšíme na Vás.

Mgr. Petra Čedíková, zástupkyně ředitele pro MŠ



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2024

INFORMACE Z KNIHOVNY
Ze statistiky – rok 2023
Stav knihovního fondu: 7 493
Z toho naučná literatura: 1 183, beletrie: 6 308
Přírůstky: 228, úbytky: 499
Registrovaných čtenářů: 306, počet výpůjček: 8 088

Do nákupu nových knih a časopisů bylo investováno 61 673 Kč,
415 knih bylo zapůjčeno výměnnými fondy z Jihočeské vědecké kni-
hovny (JVK).

Březen – měsíc čtenářů
Březen měsíc čtenářů je akce, která se koná každý rok v březnu a je

zaměřená na podporu čtení a knih. Je to také dobrá příležitost pro kni-
hovnu, aby představila své služby. Kromě půjčování knih z našeho fon-
du a výměnných souborů z JVK půjčujeme také audioknihy v podobě
CD, časopisy pro děti i dospělé, poskytujeme veřejný internet, po do-
mluvě i donášku knih imobilním občanům. Zajišťujeme výpůjčky z jiné
knihovny v rámci České republiky prostřednictvím meziknihovní vý-
půjční služby (MVS). Pro dětské čtenáře nabízíme obalování knih a
učebnic atypických rozměrů.

V rámci této celostátní akce zaregistrujeme po celý měsíc nové čte-
náře zdarma a odpustíme všechny nezaplacené upomínky. Na návštěvu
do knihovny zavítají jako každý rok děti z mateřské školy, ty k nám pak
zavedou i své rodiče…

Těšíme se na Vás, noví čtenáři, nejenom v měsíci březnu!

¢ ČT  7. 3. a ČT 28. 3. od 16 h
Setkání se čtenáři, kteří do knihovny (zatím) nechodí
Prohlídka knihovny, ukázky knih a časopisů včetně dovážených
souborů z JVK

¢ ČT 21. 3. od 16 h
Jarní tvoření v knihovně
Vytvoříme si s dětmi velikonoční dekoraci

Dovolená v knihovně: 13. – 14. 3. 2024

KNIHOVNA ZBOROV – NOVINKA

MOŽNOST VYPŮJČIT SI
I AUDIOKNIHY

Více informací u knihovnice pí Juříkové, tel. č. 774 292 930

Výpůjční doba zborovské knihovny: pátek 15–17 h

ZO SPCCH
BOROVANY – LEDENICE

V měsíci březnu oslaví své životní jubileum naši členové ZO.
Z Ledenic paní Květa Fabiánová 75 let, z Borovan pan Jaroslav Čer-
ný krásných 90 let a z Jílovic paní Květoslava Opelková 75 let.

Všem oslavencům přejeme hlavně zdraví pevné jako lano, ostat-
ní dobré přijde samo.
Života si užívejte, vínečko popíjejte
a jen na to dobré z minulosti vzpomínejte.
¡ Zveme členy i občany na Velikonoční výstavu 19. a 20. března,

vždy od 9 do 17 hod. v sále U Králů v Ledenicích.
Přijďte se podívat na naše ruční práce, výrobky budou zároveň
k prodeji. Ke kávě a grogu nám šikovné pekařinky zase něco
upečou. Vaše návštěva nás potěší a podpoří naši snahu výstavu
připravit.

¡ 21. března se koná výroční členská schůze. Členové již byli in-
formováni ve zpravodaji, těm, kteří si rozumí s internetem,
byla zaslána pozvánka na e-mail. Žádáme, aby členové nahlási-
li účast na schůzi do 16. března na tel. č. 724 771 343, ohledně
zajištění občerstvení.

¡ 27. března plánujeme koupání v termálních lázních v Gmündu.
Zájemci i z řad nečlenů se mohou hlásit. Podle počtu zájemců
se objedná autobus.

Přejeme hezké zážitky z akcí ZO Borovany – Ledenice
předsedkyně Jarmila Himlová



březen 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

MODERNIZUJTE
SVOU FIRMU

S OP TAK V RŮŽI
(OP TAK –Operační program Technologie

a aplikace pro konkurenceschopnost)

Podpora malých a středních podniků pros-
třednictvím místní akční skupiny MAS Sdružení
Růže může i vaší firmě pomoci pořídit nová
technologická zařízení a vybavení pro její
rozvoj.

Kdo může žádat:
Malé a střední podniky (max. 250 zaměstnanců)
z území MAS Sdružení Růže
(https://mas.sdruzeniruze.cz/uzemi-mas)

Celkové způsobilé náklady projektu:
až 2.000.000 Kč, míra podpory: 50 %

Vyhlášení výzvy: březen 2024

Příjem podnikatelských záměrů:
duben – květen 2024

Nejzazší datum možné realizace: 30. 6. 2026

Na co lze získat podporu:
A) Robotizace, automatizace, digitalizace

ve smyslu implementace výrobních a nevý-
robních technologií v podniku prostřed-
nictvím jejichž nákupu dojde k integraci
robotizované manipulace (manipulátory, ro-
botické ruky, automatické sklady, dopravníky,
automatické zásobníky nástrojů atd.), automa-
tizace vnitřních výrobních či nevýrobních pro-
cesů podniku za využití počítačových systémů
(komunikační API, systémová automatizace
atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů
či vývoje produktu.

B) E-shop a „cloudové“ služby ve smyslu
pořízení moderních webových stránek s inter-
netovým obchodem, který bude integrovaný
se skladovým hospodářstvím (případně s jiný-
mi systémy poskytující data o výrobě, termí-
nu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či
programů, které umožňují přístup k výpočet-
ním zdrojům (např. vizualizační platformy,
výpočetní kapacita pro komplikované opera-
ce a další, nejedná se však o cloud ve smyslu
úložiště) prostřednictvím internetu;

C) Komunikační infrastruktura, identifi-
kační infrastruktura a výpočetní technika ve
smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity
(aktivní a pasivní prvky sítě, komunikační pře-
vodníky, instalační materiál atd.) a související
zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady
na opatření zabezpečení IT), případně imple-
mentace technologií sloužících pro identifika-
ci prvků systému (stroje, nástroje, výrobky,
materiál či pracovníci) prostřednictvím poříze-
ní potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy,
čtečky, RFID, CCID, přenosné terminály/table-
ty atd.), nebo zajištění IT vybavení potřebného
pro bezvadný provoz a implementaci nových
systémů.

Konzultace nápadů:
Mgr. Adéla Pixová
pixova@mas.sdruzeniruze.cz
tel. 774 743 470
https://mas.sdruzeniruze.cz/op-tak

MAS SDRUŽENÍ RŮŽE z. s. POMÁHÁ SENIORŮM
ZÍSKAT DOTACE NA ZATEPLENÍ A OHŘEV VODY
V území se nám podařilo pomoci již se 176 žádostmi v celkové výši 19 477 928 Kč

Dostanete až 240 tisíc korun a zrenovujete svůj dům rychle a jednoduše pokud:
– pobíráte ke dni podání žádosti o podporu a po dobu administrace žádosti starobní důchod

nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo
– jste v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na byd-

lení v dané nemovitosti (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu), nebo
– jste v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral některý ze členů

domácnosti přídavek na dítě žijící ve společné domácnosti se žadatelem (není nutné, aby
jej pobíral po celou dobu)

PŘEHLED ČERPÁNÍ po obcích k 5. 1. 2024

Obce v území MAS Celkem
projektů

Projekty
v realizaci

Ukončené
projekty Výše přidělené dotace

Benešov nad Černou 17 5 12 1 688 000 Kč

Borovany 17 13 4 2 060 000 Kč

Dobrá Voda u Č. B. 16 8 8 1 550 000 Kč

Dolní Dvořiště 5 3 2 519 928 Kč

Horní Stropnice 10 5 5 1 162 000 Kč

Hranice 1 1 0 150 000 Kč

Jílovice 9 5 4 1 036 000 Kč

Kamenná 1 1 0 108 000 Kč

Ledenice 20 13 7 2 790 000 Kč

Ločenice 7 3 4 596 000 Kč

Malonty 4 1 3 564 000 Kč

Mladošovice 2 2 0 216 000 Kč

Nové Hrady 6 3 3 766 000 Kč

Olešnice 12 4 8 1 218 000 Kč

Ostrolovský Újezd 1 0 1 86 000 Kč

Petříkov 6 2 4 462 000 Kč

Slavče 2 1 1 252 000 Kč

Srubec 8 4 4 896 000 Kč

Strážkovice 4 0 4 360 000 Kč

Svatý Jan nad Malší 4 2 2 498 000 Kč

Trhové Sviny 24 14 10 2 500 000 Kč

CELKEM 176 89 87 19 477 928 Kč

Obraťte se na nás: Mgr. Adéla Pixová – 774 743 470 – pixova@mas.sdruzeniruze.cz
Jaroslav Zeman Dis. – 602 468 377 – zeman@mas.sdruzeniruze.cz



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2024

Členové výboru
Sboru dobrovolných hasičů

v Ledenicích děkují všem sponzorům,
kteří přispěli do tomboly hasičského
plesu i všem, kteří se plesu zúčastnili

nebo zakoupením vstupenky
náš spolek podpořili.

Děkujeme

Poděkování
za 23. farní ples

V pátek 9. 2. v sokolovně v Ledenicích
zahájilo ples krásné baletní vystoupení žákyň
ZUŠ pod vedením p. učitelky Bagáčové.
Patřil jim nadšený potlesk a dík.

K plesům patří i tombola a pořadatelé
farního plesu srdečně děkují za pěkné dary
a pomoc.

Ples s dobrou muzikou se vyvedl k ra-
dosti všech zúčastněných.

za ledenickou farnost Alena Pařízková

Vážení příznivci maškarního bálu!
Jako každý rok, tak i nyní mi dovolte jménem ledenických baráčníků poděkovat za hojnou

účast na maškarním bále. Třetího února jsme měli opět sokolovnu naplněnou krásnými a rozpus-
tilými maskami a bavícími se lidmi. A o to nám jde – udělat radost lidem a trochu udržet maso-
pustní tradici. Díky vám všem můžeme každý rok sledovat překvapující pestrost masek,
obdivovat kreativitu jejich kostýmů a nasávat radostnou, až rozvernou atmosféru plesu. Děkuje-
me také všem občanům a podnikatelům, kteří nám svými dary přispěli do bohaté tomboly. Děku-
jeme všem zaměstnancům radnice za jejich vstřícnost a ochotu zajistit vše potřebné. Děkujeme
hasičům, kteří se svědomitě starali o to, aby každý návštěvník řádně „uhasil“ žízeň.

Závěrem děkujeme i úklidové četě za nelehký úkol dát sokolovnu opět do pořádku.
Nu a s vámi všemi, kteří nás každoročně navštěvujete, i s těmi, kteří jste na našem bále ještě

nebyli, se těšíme příští rok (pravděpodobně 22. 2. 2025) NA SHLEDANOU!

Přijďte zas příští rok na ten náš bál,
Ať se nám zaplní celičký sál!
Už se na vás těší všici ledeničtí baráčníci!

Za baráčníky děkuje Marie Kudrnová

Maškarní bál #$(

TJ Slavoj Ledenice
děkuje všem přispěvatelům

do tomboly Sportovního plesu i hostům

Předseda TJ Martin Štěch



březen 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

PODĚKOVÁNÍ
Městys Ledenice a Tělocvičná jednota SOKOL Ledenice
děkují všem sponzorům za dary věnované do tomboly

XXIII. REPREZENTAČNÍHO PLESU.

AL SYSTÉM EXPO Michal Hruška Ledenice; AREX, České Budějovice;
ASFALT OK, České Budějovice; AUTOSERVIS – PNEUSERVIS Milan Petráš;
AUTOŠKOLA Jan Votruba, Ledenice; BERTEX Bc. Jan Kopal, Trhové Sviny;
BETON HRONEK, Ohrazeníčko; BICERA s. r. o., Ledenice; CANDRA Radek,

Miletín; ČEVAK a. s., České Budějovice; DOPRAVNÍ STAVBY Stanislav Janouch,
Zborov; DROGERIE – HRAČKY Bc. Jaroslava Žaludová; EUROVIA, Č. Budějovice;

ELEKTROINSTALACE Jaroslav Klečka, Zaliny; EPIGON - A, s. r. o., Ledenice;
GEODETICKÁ KANCELÁŘ, Ledenice; HR TECHNIK Jan Hronek, Ledenice;

KRÉDO Dagmar Babánková, Křenovice; Lékárna PILULKA, Ledenice;
MALÍŘSTVÍ Pavel Sláma, Libín; MARIUS PEDERSEN, Borovany;

MO ČRS, Ledenice; MO ČVS Ledenice; MOSLED Ing. Pavel Šíma, Č. Budějovice;
MP JET Milan Porkristl, Ledenice; NEKVINDA, Libín; PODLAHY Luboš Hajný,
Ledenice; POKRÝVAČSTVÍ Jiří Novák, Kaplice; PRVOK Dan Hansel, Kájov;

STAVITELSTVÍ David Borovka, Ledenice; STAVITELSTVÍ Jan Matourek, Rudolfov;
SUPER LEVNÁ PC Zbyněk Slach, Ledenice; Tiskárna JAVA, Třeboň;

TOI-TOI Věra Bumbová, České Budějovice;
TRUHLÁŘSTVÍ Tomáš Fencl, Ledenice; TRUHLÁŘSTVÍ Jiří Homer, Ledenice;

ZEMNÍ PRÁCE František Salaba, Ohrazeníčko.
Děkujeme

HOVNIVÁLOVÉ ZVÍTĚZILI!
V sobotu 10. února uspořádal náš Sbor dobrovolných hasičů Ohrazeníčko tradiční maškarní

ples v sále Zborovské Bumbálky.
Během večera se představilo 21 velmi pěkných masek, které nás svým tancem i humornými

scénkami bavily na parketu i v celém prostoru Bumbálky. Potkat jste zde mohli třeba lovce ptačí
chřipky, piráty, barbie, klauna, mumie, vánoční stromeček, Bavory z Německého Ohrazení, Vr-
benské rybníky aj. Ačkoliv přišli i zkušení chemici, měli jsme, pravděpodobně kvůli nadprůměr-
ně teplému únoru, hojnou účast hmyzu – mouchy, vosu, motýla či hovnivály. Právě posledně
jmenovaní nejvíce zaujali hlasující, a získali si tím ocenění nejlepší maska plesu.

Velice děkujeme všem sponzorům, díky kterým jsme mohli připravit bohatou tombolu. Dále
děkujeme všem hostům, kteří svou účastí podpořili náš ples, čímž přispěli na činnost SDH
Ohrazeníčko.

Famózní masky nám opět vytvořily skvělou atmosféru, díky níž jsme mohli společně zapo-
menout na každodenní starosti a mohli jsme se příjemně bavit, jak se na čas masopustu sluší a
patří. Těšíme se na Vás všechny opět za rok.J

Za SDH Ohrazeníčko Petr Hronek



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2024

Pozvánka na

VELIKONOČNÍ
BADMINTONOVÝ TURNAJ

PRO DOSPĚLÉ
Kde: sokolovna Ledenice

Kdy: na Velký pátek 29. března
Prezence od 8.30 h, zahájení turnaje v 9 h

Startovné dobrovolné

Drobné občerstvení od hráčů vítáno
Hrajeme o „velikonočního berana“



březen 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

LEDENICKÝ MINIVOLEJBAL
Koncem září se opět rozběhl kroužek minivolejbalu a míčových her. Ovšem letošní sezona je

rekordní, co se týče počtu nováčků! Pravidelně totiž chodí celkem již přes 45 dětí ve věku
5–17 let. Samozřejmě je dělíme na mladší a starší, ale i tak praská tělocvična ve švech. Nejlepší
na tom je, že to všechny baví a jsou vidět velké pokroky.

Proto jsme se také vypravili na náš první turnaj, který se konal dne 28. 2. 2024 v Českých Bu-
dějovicích v hale TJ Lokomotiva a týkal se mladších volejbalistů v kategorii žlutý (přehazova-
ná), oranžový (neplynulá hra) a červený (plynulá prstová hra) minivolejbal. Celkem bylo v hale
15 minikurtů a skoro 300 dětí z celého Jihočeského kraje, rozděleno na dvě skupiny žlutých a po
šesti skupinách oranžových a červených. Za TJ Slavoj Ledenice skromně pro začátek vyrazily
tři týmy, v každé barvě jeden.

Za žlutou kategorii jeli poprvé sbírat zkušenosti absolutní nováčci Kuba Kučera, Natálka
Králíková, Eliška Plevová a Dominik Heřman. Nedá se ani popsat s jakým nasazením všichni
bojovali a jak se snažili. Ve své skupině naprosto překvapivě vybojovali krásné páté místo ze
sedmi týmů.

Kategorii oranžových reprezentovaly zkuše-
nější hráčky Gábinka Heřmanová, Bětka Filipová
a doplnil je Matěj Kučera, který startoval poprvé.
Opět jsme byli svědky nádherného oranžového
volejbalu, který na tréninku málokdy vidíme. Ve
své skupině se umístili na čtvrtém místě z osmi
týmů.

V nejtěžší kategorii červeného minivolejbalu
jsme mohli vidět v akci poprvé Terezku Liško-
vou se zkušenou Marcelkou Čechovou. Tady
prostě nemáme slov, jejich první místo ve skupi-
ně z osmi týmů mluví za vše.

Všechny naše účastníky moc chválíme za
obětavost a snahu při jednotlivých výkonech na
kurtech, za vzájemné podporování a fandění.
Doufáme, že na další turnaj vyrazíme ve větším
počtu.

Nakonec velké poděkování všem rodičům za
dopravu a podporu během celého turnaje, který
jsme si všichni opravdu užili. Další poděkování
patří Marcele a Jarce Švaňovým a Haničce Stra-
kové za velikou pomoc na čtvrtečních hodinách
tréninku, bez kterých by to vlastně už ani nešlo.

Za TJ Slavoj MS



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2024

LEDAX  o. p. s.
HOSPICOVÁ  PÉČE

Průměrná délka lidského života v ČR je
79 let. Za posledních padesát let se prodloužila
o třetinu a kolem roku 2060 by měla v západ-
ních zemích dosáhnout hranice 100 let. Otáz-
kou je, jak se o tak velké množství lidí ve
vyšším věku postarat. Téma kvalitní, efektivní
péče pro tuto cílovou skupinu je více než aktu-
ální. Nejen pro pobytové, ambulantní, terénní
sociální služby, ale hlavně pro neformální pe-
čující, aby jejich příkladná snaha o zajištění
člena rodiny byla ze strany státu co nejvíce
podporována a ulehčována.

V momentě, kdy se nemoc vyvíjí natolik,
že ohrožuje lidský život a standardní metody
klasické léčby selhaly a není vidina žádného
zlepšení, nastupuje hospicová péče. V tomto

stadiu pacient ukončuje své léčení u obvodního
i specializovaných lékařů a přechází do rukou
lékaře paliativního. Fyzickou bolest těla tiší
lékař a sestřičky, bolest duše mírní psycholog,
z pocitu spirituálního nenaplnění se snaží po-
moci duchovní. Stejně tak, jako tento tým ne-
jedná pouze s pacientem, ale péče zahrnuje
pomoc celé rodině, tak i jednotliví profesio-
nálové spolupracují a vzájemně se doplňují
v rámci toho týmu.

Paliativní péče může být poskytována v ne-
mocnicích, ambulantně, ale i v domácím pros-
tředí nebo v sociálních zařízeních (domovy pro
seniory, domovy se zvláštním režimem aj.).

Hlavním cílem domácí hospicové péče je
co nejvíce snížit bolesti klienta, zachovat jeho

důstojnost a doprovodit ho v jeho poslední
životní etapě… Někdo moudrý řekl, že umírá-
ní začíná narozením… „Nezapomínejte, že
nežijeme v ráji. Jsme z ráje vyhnáni. Zasloužili
jsme si to. To je naše realita, taková je pravda.
Dobrá zpráva je, že máme šanci do ráje se
vrátit. Branou, které říkáme smrt. Jinudy to
bohužel nejde“ (Svatošová Marie).

POMÁHÁME
S ČÍM VLASTNĚ?
Pečovatelská služba podporuje své uživatele
tak, aby mohli co nejdéle zůstat doma.
Zároveň pomáhá rodinným pečovatelům v tom, aby svou roli dlouho-
době zvládali, aby se mohli občas nechat zastoupit.

Pečovatelka pomáhá:
¡ s péčí o vlastní osobu (podávání jídla a pití, oblékání…)
¡ při osobní hygieně (výměna inkontinenčních pomůcek, omývání

na lůžku, holení…)
¡ podpora v pohybu v domácnosti (nácvik chůze aj.)
¡ aktivizace (společně trávený čas, dohled, doprovod na vycházky atp.)
¡ pomáhá s přípravou jídla a pití
¡ provádí nákupy, pravidelný úklid domácnosti, praní a žehlení
¡ doprovází a dováží k lékaři, na úřady apod.

Služba je dostupná každý den včetně víkendů a svátků. Můžete se na
nás obrátit i jen s dotazem na vaši situaci a možnosti jejího řešení. Pora-
denství a veškeré záležitosti před zahájením služby jsou zdarma. Za
poskytnutou péči hradí uživatel sazbu 155 korun za hodinu.

Stát podporuje domácí péči a pro úhradu služby, kterou klient potře-
buje, mu vyplácí příspěvek. Na začátku února bylo oznámeno jeho na-
výšení. Od 1. července (pokud bude včas dokončen legislativní proces)
budou částky příspěvku na péči u dospělých osob ve II. stupni závislosti
4 900 Kč, ve III. stupni 14 800 Kč, ve IV. stupni 23 000 Kč měsíčně.
Navíc dojde ke zvýšení příspěvku lidem ve IV. stupni, kteří zůstávají
doma, tzv. IV. +,  a to na 27 000 Kč měsíčně.

Je to dobrá zpráva pro rodiny, které péči o svého blízkého zvažují, ať
už vlastními silami anebo s podporou pečovatelské služby. S žádostí
o příspěvek vám samozřejmě pomůžeme.

Kontaktovat nás můžete na telefonu:
777 62 09 73 (sociální pracovnice P. Beránková)
e-mailem: info@archaborovany.cz
Bližší informace také na webu www.archaborovany.cz.

M. Strapková, Archa, o. p. s.

KLUB RADOST
se na Vás těší i v březnu
¢ Neděle 3. a 17. března od 18 hodin

Let’s sing! (aneb angličtina s písničkou)
Taky moc nerozumíte textu populárních písní s anglickými texty?
Pojďme si je spolu přeložit, zazpívat a možná zhlédnout i nějaké
to video.
Příspěvek 20 Kč.

¢ Čtvrtek 14. a středa 27. března

Doudlebské straky
Lákalo by vás dostat se pod pokličku, tedy pod skořápku, kras-
lic? Objevit a natrénovat si vzory, které používaly naše zdejší
prababičky? Chcete si s podporou zkušené lektorky vyzkoušet
techniku voskové batiky? Pokud ano, přijďte se nechat zasvětit
do tajemství křehké velikonoční krásy Hankou Doskočilovou,
nositelkou titulu „malířka kraslic“.
Max. počet účastníků je 6. Hlaste se prosím předem.
Příspěvek na materiál 200 Kč (kraslice + 8 autorských veliko-
nočních pohlednic).

¢ Pondělí 18. a 25. března od 10.15 hod.

Chytrý telefon od A do Z
Chcete porozumět svému mobilnímu telefonu a naučit se využívat
funkce, které nabízí?
Objevíme a hlavně vyzkoušíme aplikace, které vám budou užiteč-
né. Lektorka Lenka Smržová vás provede jasně a srozumitelně
světem chytrých telefonů. Podmínkou účasti v kurzu je vlastní
chytrý telefon, na kterém se vše budete učit.
První z pěti setkání.
Max. počet účastníků je 6, hlaste se prosím předem.
Kurz je zdarma.

¢ Pondělí 25. března od 16 hodin

Tvořivá dílna pro prarodiče s vnoučaty
Tentokrát moderní velikonoční vajíčka.Přijďte prožít společné
odpoledne se svými vnoučaty (anebo přijďte i sami, vnouče
bude k zapůjčení) a tvořte si jen tak, pro radost.
Lektorka Petra Šilhanová se na vás těší.
Příspěvek 50 Kč na materiál.

Bližší informace ke všem aktivitám radosti na
www.radostborovany.cz, fb stránce radost borovany
nebo telefonním čísle 792 372 218.

Neseďte doma za pecí, přijďte mezi nás!
T. Umlaufová, klub radost



březen 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

DAVID BOROVKA – Ledenice

PROVÁDÌNÍ
STAVEB
¡ rekonstrukce bytů a interiérů
¡ stavby rodinných domů
¡ rekonstrukce
¡ opravy a zateplení fasád
¡ zpevněné plochy (dlažby atd.)

Tel. č.: 776 132 651
e-mail: d.borovka@seznam.cz

BOROVANY

Pečení nás baví
Den 14. 2. 2024 jsme pojali tak, že si tento den v Nazaretu uděláme

hezčí a sladší. Takže hned ráno jsme společně s klienty sociálně terape-
utické dílny a denního centra zadělali těsto na kynuté buchty a pak už
jen sledovali, jak krásně kyne. Hodinku během kynutí jsme využili na
povídání o vztazích, což se tématicky krásně hodilo k dnešnímu dni.
A pak už nastala chvíle na výrobu buchtiček. Vybrali jsme si povidlo-
vou náplň, takže pěkně nasázet povidla na těsto a balit do uzlíčků. Pak
na plech, pomazat máslem, ještě chvíli nechat kynout a šup do trouby.
Ta vůně, která se linula celým Nazaretem při pečení, nenechala nikoho
na pochybách, že se peče něco moc dobrého..¦

Nakonec ještě pocukrovat, zapíchnout valentýnské srdíčko jedeme
roznášet všem v Nazaretu.

Výrobu i konzumaci jsme si moc užili, takže účel splněn…?



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2024



TOPENÍ

VODA – PLYN
¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

březen 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje
je 25. března 2024

Své příspěvky můžete zasílat
na adresu: Městys Ledenice, podatelna,

Náměstí 89, 373 11 Ledenice,
nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz

Cena inzerce je 3,75 Kč/cm2 + DPH

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66, mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2024

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 950 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.3.2024, vyjde 7.4.2024. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz


